

Nº OPERAÇÃO 0	Nº SICONV 899274/2020	PROponente / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS	ApELIDO DO EMPREENDIMENTO CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE ATENDIMENTO AO TURISTA
LOCALIDADE SINAPI (Ind: Referência 07-2021.xls)	DATA BASE 07-21 (DES.)	NOME DA EMPRESA	REGIME DE EXECUÇÃO EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL
			Nº CTEF 0

Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quantidade			Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)	
	SINAPI		(abra o arquivo Referência 07-2021.xls)	-	-			-	-	
0								367.000,01		
1			CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE ATENDIMENTO AO TURISTA					355.000,01		
1.1			SERVIÇOS PRELIMINARES					5.390,96	EXECUTADO	
1.1.0.1	Composição	COMP. 01	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	-	2,88		831,93	1.819,96	EXECUTADO	RA
1.1.0.2	SINAPI	99059	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF. 10/2018	-	64,20		55,00	3.531,00	EXECUTADO	RA
1.2			INFRAESTRUTURA					39.936,94	EXECUTADO	
1.2.0.1	SINAPI	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF. 09/2021	-	45,56		70,06	3.191,93	EXECUTADO	RA
1.2.0.2	SINAPI	101616	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF. 08/2020	-	7,00		5,10	35,70	EXECUTADO	RA
1.2.0.3	SINAPI	95240	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERES, ESPESURA DE 3 CM. AF. 07/2016	-	7,00		18,35	128,45	EXECUTADO	RA
1.2.0.4	SINAPI	101166	ALVENARIA DE EMBASAMENTO COM BLOCO ESTRUTURAL DE CERÂMICA, DE 14X19X29CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF. 05/2020	-	2,37		709,80	1.682,23	EXECUTADO	RA
1.2.0.5	SINAPI	92435	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PE-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, 12 UTILIZAÇÕES. AF. 09/2020	-	115,95		48,22	5.591,11	EXECUTADO	RA
1.2.0.6	SINAPI	92775	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERREIA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF. 12/2015	-	126,10		22,33	2.815,81	EXECUTADO	RA
1.2.0.7	SINAPI	92777	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERREIA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF. 12/2015	-	367,70		20,62	7.581,97	EXECUTADO	RA
1.2.0.8	SINAPI	92778	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERREIA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF. 12/2015	-	252,80		18,47	4.669,22	EXECUTADO	RA
1.2.0.9	SINAPI	92779	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERREIA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF. 12/2015	-	109,70		15,61	1.712,42	EXECUTADO	RA
1.2.0.10	SINAPI	94965	CONCRETO FCK = 25MPa, TRAÇO 1:2:3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF. 05/2021	-	12,93		531,31	6.869,84	EXECUTADO	RA
1.2.0.11	Composição	COMP. 02	LANÇAMENTO/APLICAÇÃO MANUAL DE CONCRETO EM FUNDAÇÕES	-	12,93		118,02	1.526,00	EXECUTADO	RA
1.2.0.12	Composição	COMP. 03	IMPERMEABILIZAÇÃO DE ESTRUTURAS ENTERRADAS, COM TINTA ASFÁLTICA, DUAS DEMÃO	-	65,97		11,78	777,13	EXECUTADO	RA
1.2.0.13	SINAPI	93382	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF. 04/2016	-	30,26		25,43	769,51	EXECUTADO	RA
1.2.0.14	SINAPI	94319	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF. 05/2016	-	47,20		54,78	2.595,62	EXECUTADO	RA
1.3			SUPERESTRUTURA					47.166,03	EXECUTADO	
1.3.0.1	SINAPI	92435	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PE-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, 12 UTILIZAÇÕES. AF. 09/2020	-	236,48		48,22	11.403,07	EXECUTADO	RA
1.3.0.2	SINAPI	92775	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERREIA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF. 12/2015	-	322,80		22,33	7.208,12	EXECUTADO	RA
1.3.0.3	SINAPI	92777	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERREIA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF. 12/2015	-	313,60		20,62	6.466,43	EXECUTADO	RA
1.3.0.4	SINAPI	92778	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERREIA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF. 12/2015	-	455,90		18,47	8.420,47	EXECUTADO	RA
1.3.0.5	SINAPI	92779	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERREIA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF. 12/2015	-	277,00		15,61	4.323,97	EXECUTADO	RA
1.3.0.6	SINAPI	94965	CONCRETO FCK = 25MPa, TRAÇO 1:2:3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF. 05/2021	-	13,10		531,31	6.960,16	EXECUTADO	RA
1.3.0.7	SINAPI	92873	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF. 12/2015	-	13,10		181,97	2.383,81	EXECUTADO	RA
1.4			ELEVAÇÃO					23.160,53	EXECUTADO	
1.4.0.1	SINAPI	87477	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 9X19X9CM (ESPESURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 8M² SEM Vãos E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF. 08/2014	-	364,63		61,29	22.348,17	EXECUTADO	RA
1.4.0.2	SINAPI	93182	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA JANELAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF. 03/2016	-	4,80		51,41	246,77	EXECUTADO	RA
1.4.0.3	SINAPI	93194	CONTRAVERGA PRÉ-MOLDADA PARA VÃOS DE ATÉ 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF. 03/2016	-	4,80		50,43	242,06	EXECUTADO	RA
1.4.0.4	SINAPI	93184	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF. 03/2016	-	8,60		37,62	323,53	EXECUTADO	RA
1.5			INSTALAÇÕES HIDRAULICAS					2.643,23	NAO EXECUTADO	
1.5.0.1	SINAPI	89358	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2014	-	4,00		7,57	30,28	NÃO EXECUTADO	RA
1.5.0.2	SINAPI	89355	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUBRAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2014	-	16,30		19,06	310,68	NÃO EXECUTADO	RA
1.5.0.3	SINAPI	89987	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. AF. 12/2014	-	4,00		66,30	265,20	NÃO EXECUTADO	RA
1.5.0.4	SINAPI	89985	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. AF. 12/2014	-	1,00		62,56	62,56	NÃO EXECUTADO	RA
1.5.0.5	SINAPI	90373	JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X 1/2" INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2014	-	13,00		17,42	226,46	NÃO EXECUTADO	RA
1.5.0.6	SINAPI	89366	JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X 3/4" INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2014	-	1,00		19,18	19,18	NÃO EXECUTADO	RA
1.5.0.7	SINAPI	89427	LUVA COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4", INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2014	-	1,00		14,37	14,37	NÃO EXECUTADO	RA
1.5.0.8	SINAPI	89429	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4", INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2014	-	9,00		5,27	47,43	NÃO EXECUTADO	RA
1.5.0.9	SINAPI	90375	BUCHA DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM X 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 03/2015	-	3,00		10,02	30,06	NÃO EXECUTADO	RA
1.5.0.10	SINAPI	89481	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2014	-	18,00		5,00	90,00	NÃO EXECUTADO	RA
1.5.0.11	SINAPI	89501	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2014	-	2,00		16,74	33,48	NÃO EXECUTADO	RA
1.5.0.12	SINAPI	89356	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2014	-	33,78		22,66	765,45	NÃO EXECUTADO	RA
1.5.0.13	SINAPI	89449	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2014	-	6,19		24,13	149,36	NÃO EXECUTADO	RA
1.5.0.14	SINAPI	89617	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2014	-	10,00		7,34	73,40	NÃO EXECUTADO	RA
1.5.0.15	SINAPI	89625	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2014	-	2,00		26,85	53,70	NÃO EXECUTADO	RA
1.5.0.16	SINAPI	89627	TÊ DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM X 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2014	-	4,00		25,05	100,20	NÃO EXECUTADO	RA
1.5.0.17	SINAPI	102605	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 500 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 09/2021	-	1,00		371,42	371,42	NÃO EXECUTADO	RA
1.6			INSTALAÇÕES SANITÁRIAS E PLUVIAL					20.552,40	NAO EXECUTADO	
1.6.1			INSTALAÇÕES SANITÁRIAS					17.086,52	NAO EXECUTADO	

RECUSO

Nº OPERAÇÃO 0	Nº SICONV 899274/2020	PROPONETE / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS	APELIDO DO EMPREENDIMENTO CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE ATENDIMENTO AO TURISTA
LOCALIDADE SINAPI (Nº: Referência 07-2021.xls)	DATA BASE 07-21 (DES.)	NOME DA EMPRESA	REGIME DE EXECUÇÃO EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL
			Nº CTEF 0

Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quantidade			Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)		
	SINAPI		(abra o arquivo Referência 07-2021.xls)	-	-			-	-		
0								367.000,01			
1.6.1.1.	SINAPI	98102	CAIXA DE GORDURA SIMPLES, CIRCULAR, EM CONCRETO PRE-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 0,4 M, ALTURA INTERNA = 0,4 M. AF_12/2020	-	1,00			165,09	165,09	NÃO EXECUTADO	RA
1.6.1.2.	SINAPI	97902	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X0,8X0,6 M PARA REDE DE ESGOTO. AF_12/2020	-	3,00			664,71	1.994,13	NÃO EXECUTADO	RA
1.6.1.3.	SINAPI	89707	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	-	4,00			34,53	138,12	NÃO EXECUTADO	RA
1.6.1.4.	SINAPI	89728	CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	-	7,00			12,40	86,80	NÃO EXECUTADO	RA
1.6.1.5.	SINAPI	89746	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	-	2,00			27,66	55,32	NÃO EXECUTADO	RA
1.6.1.6.	SINAPI	89726	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	-	5,00			7,87	39,35	NÃO EXECUTADO	RA
1.6.1.7.	SINAPI	89802	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014	-	3,00			8,84	26,52	NÃO EXECUTADO	RA
1.6.1.8.	SINAPI	89739	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	-	1,00			22,56	22,56	NÃO EXECUTADO	RA
1.6.1.9.	SINAPI	89744	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	-	6,00			27,73	166,38	NÃO EXECUTADO	RA
1.6.1.10.	SINAPI	89731	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	-	10,00			11,97	119,70	NÃO EXECUTADO	RA
1.6.1.11.	SINAPI	89737	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	-	2,00			21,36	42,72	NÃO EXECUTADO	RA
1.6.1.12.	SINAPI	89797	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	-	2,00			54,87	109,74	NÃO EXECUTADO	RA
1.6.1.13.	SINAPI	89785	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	-	4,00			25,24	100,96	NÃO EXECUTADO	RA
1.6.1.14.	SINAPI	89549	REDUÇÃO EXCÊNTRICA, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 75 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_12/2014	-	1,00			17,93	17,93	NÃO EXECUTADO	RA
1.6.1.15.	SINAPI	89714	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	-	14,08			62,05	873,66	NÃO EXECUTADO	RA
1.6.1.16.	SINAPI	89711	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	-	7,90			21,07	166,45	NÃO EXECUTADO	RA
1.6.1.17.	SINAPI	89712	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	-	34,58			32,44	1.121,78	NÃO EXECUTADO	RA
1.6.1.18.	SINAPI	89713	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	-	3,96			48,96	193,88	NÃO EXECUTADO	RA
1.6.1.19.	SINAPI	89825	TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014	-	4,00			17,97	71,88	NÃO EXECUTADO	RA
1.6.1.20.	SINAPI	98066	TANQUE SEPTICO RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 1,0 X 2,0 X 1,4 M, VOLUME ÚTIL: 2000 L (PARA 5 CONTRIBUINTES). AF_12/2020	-	1,00			6.179,70	6.179,70	NÃO EXECUTADO	RA
1.6.1.21.	SINAPI	98078	SUMIDOURO RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,8 X 1,4 X 3,0 M, ÁREA DE INFILTRAÇÃO: 13,2 M² (PARA 5 CONTRIBUINTES). AF_12/2020	-	1,00			5.393,85	5.393,85	NÃO EXECUTADO	RA
1.6.2.			PLUVIAL					3.465,88		NAO EXECUTADO	
1.6.2.1.	SINAPI	89512	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_12/2014	-	35,70			80,68	2.880,28	NÃO EXECUTADO	RA
1.6.2.2.	SINAPI	89529	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_12/2014	-	3,00			54,25	162,75	NÃO EXECUTADO	RA
1.6.2.3.	Composição	COMP. 04	CAIXA DE AREIA: 40X80X40CM EM ALVENARIA - EXECUÇÃO	-	3,00			97,12	291,36	NAO EXECUTADO	RA
1.6.2.4.	SINAPI	89671	LUVA DE CORRER, PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_12/2014	-	3,00			43,83	131,49	NÃO EXECUTADO	RA
1.7.			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					15.450,54		NAO EXECUTADO	
1.7.0.1.	SINAPI	91924	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTICHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	-	231,02			3,27	755,44	NÃO EXECUTADO	RA
1.7.0.2.	SINAPI	91926	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTICHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	-	288,56			4,86	1.402,40	NÃO EXECUTADO	RA
1.7.0.3.	SINAPI	91928	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	-	270,55			8,06	2.180,63	NÃO EXECUTADO	RA
1.7.0.4.	SINAPI	101561	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², 0,6/1,0 KV, PARA REDE AÉREA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE BAIXA TENSÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2020	-	123,75			21,98	2.720,03	NÃO EXECUTADO	RA
1.7.0.5.	SINAPI	91953	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	-	3,00			25,45	76,35	NÃO EXECUTADO	RA
1.7.0.6.	SINAPI	91967	INTERRUPTOR SIMPLES (3 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	-	1,00			55,01	55,01	NÃO EXECUTADO	RA

RECUSO

Nº OPERAÇÃO 0	Nº SICONV 899274/2020	PROPONETE / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS	APELIDO DO EMPREENDIMENTO CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE ATENDIMENTO AO TURISTA
LOCALIDADE SINAPI (Nº: Referência 07-2021.xls)	DATA BASE 07-21 (DES.)	NOME DA EMPRESA	REGIME DE EXECUÇÃO EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL
			Nº CTEF 0

Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quantidade			Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)		
	SINAPI		(abra o arquivo Referência 07-2021.xls)	-	-			-	-		
0								367.000,01			
1.7.0.7.	SINAPI	92000	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	-	8,00			26,92	215,36	NÃO EXECUTADO	RA
1.7.0.8.	SINAPI	91996	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	-	3,00			30,18	90,54	NÃO EXECUTADO	RA
1.7.0.9.	SINAPI	91992	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	-	5,00			38,55	192,75	NÃO EXECUTADO	RA
1.7.0.10.	SINAPI	92023	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	-	2,00			44,98	89,96	NÃO EXECUTADO	RA
1.7.0.11.	SINAPI	92027	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	-	2,00			59,82	119,64	NÃO EXECUTADO	RA
1.7.0.12.	SINAPI	93653	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	-	3,00			14,32	42,96	NÃO EXECUTADO	RA
1.7.0.13.	SINAPI	93654	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	-	5,00			14,87	74,35	NÃO EXECUTADO	RA
1.7.0.14.	SINAPI	91855	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"). PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	-	150,20			10,78	1.619,16	NÃO EXECUTADO	RA
1.7.0.15.	SINAPI	91857	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	-	6,71			15,59	104,61	NÃO EXECUTADO	RA
1.7.0.16.	SINAPI	93009	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 60 MM (2") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	-	41,25			27,69	1.142,21	NÃO EXECUTADO	RA
1.7.0.17.	Composição	COMP. 05	LUMINÁRIA TIPO PLAFON REDONDO COM VIDRO FOSCO, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADAS FLUORESCENTES DE 18 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	-	10,00			124,81	1.248,10	NÃO EXECUTADO	RA
1.7.0.18.	Composição	COMP. 06	LUMINÁRIA TIPO PLAFON, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA LED DE 24 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	-	6,00			128,29	769,74	NÃO EXECUTADO	RA
1.7.0.19.	Composição	COMP. 07	LUMINÁRIA TIPO SPOT, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 5 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	-	8,00			87,08	696,64	NÃO EXECUTADO	RA
1.7.0.20.	SINAPI	101875	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 12 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	-	1,00			739,83	739,83	NÃO EXECUTADO	RA
1.7.0.21.	SINAPI	101521	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, SUBTERRÂNEA, BIFÁSICA, COM CAIXA DE SOBREPOR, CABO DE 10 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A (NÃO INCLUSA MURETA DE ALVENARIA). AF_07/2020_P	-	1,00			1.114,83	1.114,83	NÃO EXECUTADO	RA
1.8.			COBERTURA					46.030,92		NÃO EXECUTADO	
1.8.0.1.	SINAPI	94207	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECORRIMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MAIOR QUE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO ICAMENTO. AF_07/2019	-	157,75			50,30	7.934,83	NÃO EXECUTADO	RA
1.8.0.2.	SINAPI	100778	ESTRUTURA TRELICADA DE COBERTURA, TIPO FINK, COM LIGAÇÕES PARAFUSADAS, INCLUSOS PERRIS METÁLICOS, CHAPAS METÁLICAS. MÃO DE OBRA E TRANSPORTE COM GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020_P	-	1.262,00			13,70	17.289,40	NÃO EXECUTADO	RA
1.8.0.3.	SINAPI	94227	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 33 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	-	24,04			101,51	2.440,30	NÃO EXECUTADO	RA
1.8.0.4.	SINAPI	94231	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	-	54,51			82,42	4.492,71	NÃO EXECUTADO	RA
1.8.0.5.	SINAPI	96111	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017_P	-	157,75			70,32	11.092,98	NÃO EXECUTADO	RA
1.8.0.6.	Composição	COMP. 08	CHAPIM DE CONCRETO APARENTE COM ACABAMENTO DESEMPENADO, FORMA DE COMPENSADO PLASTIFICADO (MADEIRIT) DE 14 X 10 CM, FUNDIDO NO LOCAL. AF_05/2017_P	-	74,75			37,20	2.780,70	NÃO EXECUTADO	RA
1.9.			PISOS					18.056,49		NÃO EXECUTADO	
1.9.0.1.	SINAPI	94439	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), EM BETONEIRA 400 L, ESPESSURA 4 CM ÁREAS SECAS E ÁREAS MOLHADAS SOBRE LAJE E 3 CM ÁREAS MOLHADAS SOBRE IMPERMEABILIZAÇÃO, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR(CASA) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF_11/2014	-	157,75			48,96	7.723,44	NÃO EXECUTADO	RA
1.9.0.2.	SINAPI	93391	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA PADRÃO POPULAR DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_06/2014	-	157,75			42,62	6.723,31	NÃO EXECUTADO	RA
1.9.0.3.	SINAPI	88648	RODAPE CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 35X35CM. AF_06/2014	-	197,70			7,10	1.403,67	NÃO EXECUTADO	RA
1.9.0.4.	SINAPI	94990	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	-	2,68			823,16	2.206,07	NÃO EXECUTADO	RA
1.10.			ACABAMENTO					34.138,47		NÃO EXECUTADO	
1.10.0.1.	SINAPI	87879	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	-	729,26			4,11	2.997,26	NÃO EXECUTADO	RA
1.10.0.2.	SINAPI	87535	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8. PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA MAIOR QUE 10M2, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	-	87,40			30,60	2.674,44	NÃO EXECUTADO	RA
1.10.0.3.	SINAPI	87529	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8. PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	-	641,86			34,91	22.407,33	NÃO EXECUTADO	RA
1.10.0.4.	SINAPI	87269	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 25X35 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_06/2014	-	87,40			69,33	6.059,44	NÃO EXECUTADO	RA
1.11.			PINTURAS					22.169,85		NÃO EXECUTADO	
1.11.0.1.	SINAPI	88485	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	-	641,86			2,39	1.534,05	NÃO EXECUTADO	RA
1.11.0.2.	SINAPI	88497	APLICAÇÃO E LIVAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	-	641,86			15,59	10.006,60	NÃO EXECUTADO	RA
1.11.0.3.	SINAPI	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	-	641,86			16,56	10.629,20	NÃO EXECUTADO	RA
1.12.			ESQUADRIAS / LOUÇAS					63.785,85		NÃO EXECUTADO	

RECUSO



PO - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
Orçamento Licitado - OGU

Grau de Sigilo
#PUBLICO

Nº OPERAÇÃO 0	Nº SICONV 899274/2020	PROponente / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS	Apelido do Empreendimento CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE ATENDIMENTO AO TURISTA
LOCALIDADE SINAPI (NID: Referência 07-2021.xls)	DATA BASE 07-21 (DES.)	NOME DA EMPRESA	REGIME DE EXECUÇÃO EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL
			Nº CTEF 0

Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quantidade			Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)		
	SINAPI		(abra o arquivo Referência 07-2021.xls)	-	-			-	-		RA
									367.000,01		
1.12.0.1.	SINAPI	91320	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 80X210CM, ESPESSURA DE 3.5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, SEM FECHADURA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	-	4,00			724,73	2.898,92	NÃO EXECUTADO	RA
1.12.0.2.	SINAPI	91321	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 90X210CM, ESPESSURA DE 3.5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, SEM FECHADURA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	-	1,00			802,21	802,21	NÃO EXECUTADO	RA
1.12.0.3.	SINAPI	100702	PORTA DE CORRER DE ALUMÍNIO, COM DUAS FOLHAS PARA VIDRO, INCLUSO VIDRO LISO INCOLOR, FECHADURA E PUXADOR, SEM ALIZAR. AF_12/2019	-	1,00			491,00	491,00	NÃO EXECUTADO	RA
1.12.0.4.	Composição	COMP. 09	PORTA PIVOTANTE DE VIDRO TEMPERADO, 2 FOLHAS DE 80X300 CM, ESPESSURA DE 10MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS. AF_01/2021	-	2,00			1.995,26	3.990,52	NÃO EXECUTADO	RA
1.12.0.5.	Composição	COMP. 10	PORTA PIVOTANTE DE VIDRO TEMPERADO, 2 FOLHAS DE 97X300 CM, ESPESSURA DE 10MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS. AF_01/2022	-	1,00			2.123,48	2.123,48	NÃO EXECUTADO	RA
1.12.0.6.	SINAPI	91338	PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR COM LAMBRI, COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	-	4,32			844,25	3.647,16	NÃO EXECUTADO	RA
1.12.0.7.	SINAPI	94573	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 4 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS, EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	-	3,00			451,51	1.354,53	NÃO EXECUTADO	RA
1.12.0.8.	SINAPI	102181	INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO, E = 10 MM, ENCAIXADO EM PERFIL U. AF_01/2021_P	-	54,78			463,72	25.402,58	NÃO EXECUTADO	RA
1.12.0.9.	SINAPI	101965	PEITORIL LINEAR EM GRANITO OU MÁRMORE, L = 15CM, COMPRIMENTO DE ATÉ 2M, ASSENTADO COM ARGAMASSA 1:6 COM ADITIVO. AF_11/2020	-	31,04			142,94	4.436,86	NÃO EXECUTADO	RA
1.12.0.10.	Composição	COMP. 11	BANCADA GRANITO CINZA, 180 X 50 CM, INCL. CUBA DE EMBUTIR OVAL LOUÇA BRANCA 35 X 50 CM, VÁLVULA METAL CROMADO, SIFÃO FLEXÍVEL PVC, ENGATE 30 CM FLEXÍVEL PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR -	-	2,00			338,62	677,24	NÃO EXECUTADO	RA
1.12.0.11.	Composição	COMP. 12	BANCADA GRANITO CINZA, 45 X 50 CM, INCL. CUBA DE EMBUTIR OVAL LOUÇA BRANCA 35 X 50 CM, VÁLVULA METAL CROMADO, SIFÃO FLEXÍVEL PVC, ENGATE 30 CM FLEXÍVEL PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR -	-	1,00			115,01	115,01	NÃO EXECUTADO	RA
1.12.0.12.	Composição	COMP. 13	BANCADA GRANITO CINZA 100 X 45 CM, COM CUBA DE EMBUTIR DE AÇO, VÁLVULA AMERICANA EM METAL, SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, ENGATE FLEXÍVEL 30 CM, TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, 1/2 OU 3/4, P/ COZINHA, PADRÃO POPULAR - FORNEC. E INSTALAÇÃO, MICTÓRIO SIFONADO LOUÇA BRANCA - PADRÃO MÉDIO -FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	-	1,00			731,96	731,96	NÃO EXECUTADO	RA
1.12.0.13.	SINAPI	100858	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	-	1,00			606,37	606,37	NÃO EXECUTADO	RA
1.12.0.14.	SINAPI	86831	VASO SANITÁRIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO	-	4,00			467,34	1.869,36	NÃO EXECUTADO	RA
1.12.0.15.	SINAPI	95471	FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	-	1,00			714,38	714,38	NÃO EXECUTADO	RA
1.12.0.16.	SINAPI	100869	BARRA DE APOIO RETA, EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 90 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	-	2,00			383,28	766,56	NÃO EXECUTADO	RA
1.12.0.17.	SINAPI	102254	DIVISÓRIA SANITÁRIA, TIPO CABINE, EM MÁRMORE BRANCO POLIDO, ESP = 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE AC III-E, EXCLUSIVE FERRAGENS. AF_01/2021	-	14,58			887,11	12.934,06	NÃO EXECUTADO	RA
1.12.0.18.	SINAPI	100849	ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	-	5,00			44,73	223,65	NÃO EXECUTADO	RA
1.13.			SERVIÇOS COMPLEMENTARES						269,75	NAO EXECUTADO	
1.13.0.1.	SINAPI	99803	LIMPEZA DE PISO CERÂMICO OU PORCELANATO COM PAU ÚMIDO. AF_04/2019	-	157,75			1,71	269,75	NÃO EXECUTADO	RA
1.14.			ADMINISTRAÇÃO DE OBRA						16.288,05	PARCIALMENTE EXECUTADO	
1.14.0.1.	Composição	COMP. 14	ADMINISTRAÇÃO DE OBRA	-	5,00			3.257,61	16.288,05	PARCIALMENTE EXECUTADO	RA
2.			PROJETO					-	12.000,00		
2.1.			ELABORAÇÃO DE PROJETO					-	12.000,00		
2.1.0.1.	SINAPI		ELABORAÇÃO DE PROJETO	UN	1,00			12.000,00	12.000,00		CP

Encargos sociais:

Observações:

Foi considerado arredondamento de duas casas decimais para Quantidade; Custo Unitário; BDI; Preço Unitário; Preço Total.	
Siglas da Composição do Investimento: RA - Rateio proporcional entre Repasse e Contrapartida; RP - 100% Repasse; CP - 100% Contrapartida; OU - 100% Outros.	
ARAGUATINS, TOCANTINS Local	ROMULO SILVA MATOS:02650161183
quarta-feira, 16 de outubro de 2024 Data	Responsável Técnico Nome: ROMULO SILVA MATOS CREA/CAU: 332424TO ART/RT: TO20240479159

Assinado de forma digital por ROMULO SILVA MATOS:02650161183
Dados: 2024.10.16 19:09:06 -03'00'